16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 196 DE 15 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/313354 (PAE), de
03/07/2019, que dispõe sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– CONCEDER à servidora Maria do Socorro Cunha Nóbrega, matrícula
funcional n° 6120067/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração
e Finanças/Gerente, lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefí-
cios, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/08/2019 à
03/10/2019, correspondente ao triênio 2006-2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de julho de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 454666

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 186 DE 15 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/276014 (PAE), de 11/06/2019.
RESOLVE:
I – EXCLUIR, a contar de 12/06/2019, da Portaria N° 260/2017, de
22/11/2017, publicada no Diário Ofi cial nº 33.505 de 27/11/2017, o ser-
vidor WASHINGTHON NAPOLEÃO EUFRÁZIO, matrícula 5935780/1, ocu-
pante do cargo de Técnico Previdenciário B, designado para representar,
até ulterior deliberação, o IGEPREV no Sistema on-line da Escola de Go-
vernança do estado do Pará- EGPA como suplente de Agente de Desenvol-
vimento e Capacitação – ADC.
II - DESIGNAR a servidora PATRÍCIA PARNOV CAVALCANTE, matrícula nº
5948831/1 ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças,
como Suplente, para representar o IGEPREV no Sistema on-line da Escola
de Governança do Estado do Pará- EGPA como suplente de Agente de
Desenvolvimento e Capacitação – ADC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de julho de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 454664

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 195 DE 16 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/260610 (PAE), de
03/06/2019, que dispõe sobre gozo de Licença para Tratar de Interesse
Particular e
CONSIDERANDO ainda, a decisão judicial nº. 0832644-05.2019.8.14.0301,
proferida pelo MMº Juiz do Juizado Especial da Fazenda Pública de Belém,
em favor de MAYCO MARTINS SANTOS;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Mayco Martins Santos, Id. Funcional nº
5948829/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças,
lotado na Coordenadoria de Arrecadação e Fiscalização, 140 (cento e qua-
renta) dias de licença para tratar de interesse particular, no período de
22/06/2019 a 08/11/2019, sem ônus para o Estado.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 22/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de julho de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 454965
PORTARIA RET AP Nº 1675 DE 8 DE JULHO DE 2019.
Proc. Nº 2018/51331-8–TCE; Proc. Nº 2019/225692-IGEPREV
Assunto:
I - Retifi car a Portaria AP nº 1842, de 01 de setembro de 2010, excluindo
a remissão ao art. 40, §5º, da Constituição Federal de 1988 e o art. 36,
parágrafo único, da Lei Estadual nº 5.351/1986, da sua fundamentação
legal, passando a constar: art. 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda Cons-

titucional nº 41/2003 combinado com os artigos 2º e 5º da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005 e o art. 54-A, incisos I, II, III, e IV da Lei Comple-
mentar nº 39/2002, com alterações introduzidas pela Lei Complementar
nº 49/2005; art. 131, §1º, inciso X da Lei Estadual nº 5.810/1994.
Benefi ciário (a): MARIA DA GRAÇA SOUZA
Matricula: 535621/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA GEP-TP-1.102.1
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50
Presidente: Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 454669

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 175 DE 16 DE JULHO DE 2019.
Nome: Venilde de Aguiar Batalha
Matrícula: 2640/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Coordenadoria de Suporte Operacional-CSOP
Concessão: 60 (sessenta) dias
Período: 08/07 a 05/09//2019
Período aquisitivo: 30 (trinta) dias, triênio 1996/1999 e 30 (trinta) dias,
triênio 1999/2002.

Protocolo: 454830

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 174 DE 15 DE JULHO DE 2019.
Nome: Venilde de Aguiar Batalha
Matrícula: 2640/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Coordenadoria de Suporte Operacional-CSOP
Concessão: 30 (trinta) dias
Período: 21/05 a 19/06/2019
Laudo Médico: 50727.

Protocolo: 454827

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 168 de 05 de julho de 2019 publicada no DOE
Nº 33.915 de 09 de julho de 2019, de Férias de agosto/2019.
Onde se lê:

MATRICULA                   NOME EXERCÍCIO PERÍODO
55585966 Raul da Silva Freitas 2019 03/08/2019 a 02/09/2019
57209073 Edmilson Santos de Assis 2019 09/08/2019 a 08/09/2019
57195068 Bruno Rabelo de Souza 2019 04/08/2019 a 03/09/2019

Leia-se:
MATRICULA                   NOME EXERCÍCIO PERÍODO
55585966 Raul da Silva Freitas 2019 03/08/2019 a 01/09/2019
57209073 Edmilson Santos de Assis 2019 09/08/2019 a 07/09/2019
57195068 Bruno Rabelo de Souza 2019 04/08/2019 a 02/09/2019

EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.
ERRATA da Portaria 070 de 29 de março de 2019 publicada no DOE
Nº 33.837 de 29 de março de 2019, de Férias de Maio/2019.
Onde se lê:

MATRICULA                   NOME EXERCÍCIO PERÍODO
2640/1 Venilde de Aguiar Batalha 2019 06/05/2019 a 04/05/2019

Leia-se:
MATRICULA                   NOME EXERCÍCIO PERÍODO

2640/1 Venilde de Aguiar Batalha 2019 06/05/2019 a 04/06/2019

EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA

Protocolo: 454842
ERRATA da I MOSTRA DE MÚSICA-CANTA SERVIDOR publicada no
Diário Ofi cial Nº 33.891 de 07 de junho de 2019.
Onde se lê:
Art. 2º - A I Mostra de Música- Canta Servidor será realizada no muni-
cípio de Conceição do Araguaia no dia 24 de julho do corrente, com a
participação das 12 músicas selecionadas: 03 (três) músicas selecionadas
da Região Metropolitana de Belém, 03 (três) das Regiões Nordeste e Su-
deste, 03 (três) das Regiões Baixo Amazonas e Sudoeste e 03 (três) da
Região Marajó.
Art. 10. -
• 1º - A I Mostra de Música- Canta Servidor obedecerá à seguinte pro-
gramação:
1. Na data a ser defi nida as (03) músicas classifi cadas das Regiões (Me-
tropolitana de Belém, Nordeste/Sudeste, Baixo Amazonas/Sudoeste e Ma-
rajó) participarão do ensaio.